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673 2. Beh. af Lovf· om Sparekassen 674 

T r e  og tredsindstyvende Møde .  

Onsdagen den 2den April Kl. Plet. 

Protokollen for forrige Sild-øde blev oplæst 
og vedtagen. « 

Den fungerende Formand  (K r i e g e rj :- 
Fra Finantsministeriet er der nok; Skrisvelsexaf 
29de f. M. fremsendt et Antal xenipniker af 
Danmarks Statistik, skcccikstksk Taecivgtcks 4dc 
Række A» Nr. 1, vedkommende Vielseliz Fødsler 
og Dødsfald i Aarene 1870홢홢74. Llfssgrede Med- 
lemmer, der maatte ønske Exemplarer deraf, ville 
henvende sig i Bureauet, hvor de»r»sille blive ud- 
leverede, saavidt det fremsendtd Antal stræk- 
er til. 

Udenrigsministeren har ved Skrivelse af 1ste 
d. M. fremsendt nogle Depecher og Beretningen 
vedrørende hvad der efter den 3die Februar d. 
A. er forefaldet med Hensyn til det nordslesvigske 
Spørgsmaal, med Anmodning om, at der maa 
blive givet Landsthingets Medlemmer Adgang 
til at gjennemlæfe disse Aktstykker. De Herrer, 
som maatte ønske dette, ville derom henvende sig 
til Se retæren. 

Efter Dagsordenen foretoges: 

«» Anden Behandling af Forslag t i l  
Lov om Spa rekasse r  

(Førfte Behandling findes i Tidenden Sp. 
443 ff.; Udvalgets Betænkning i Tillæg B. Sp. 
501 ff.) 

Foruden de i Udvalgets Betænkning anførte 
Ændringsforslag var der foreslaaet følgende 
Underændringsforslag til Ændringsforslag Nr. 14 
i Betænkningen: 

Af Hasle og Rammefkom 

Istedetfor Ordene: ,,aarlig 2 pEt. 홢 over 
disse 10 pEt.« sættes: ,,det Overskydende«. 

Den  fungerende Form-ind: Det uden- 
for Betænkningen stillede Underændringsforslag af 
Udvalgets Mindretal træder» som det vil s 
istedetfor Underwndringsforslaget Nr. IS, hvilket alt- 
saa herved bortfalder. 홢- Jeg skal med Hensyn til 

Asndringsforslageae iBetænkningen hede bemærket» 
at der under Nr. 9, 10 og II findes tre For- 
slag, de to første af Udvalget og det tredie af 
Udvalgets Flertal, som alle tre gaa ud paa et 
Tillcegs Med Hensyn Til det første af disse For- 
slag ei' ette ty e » e egnet. or a ore ygge 
KBYXJDUTTYZJRI orftaaelseMilsx»sz» jeg, At det er 
Jøieniiigen, at Indholdet af Nrtfkixfkal følge » 
iiniiddelbart efter Indholdet af Forslaget M- 9- VS at « 
derpaa skal følge Indholdet af Forslaget Iis홢 U- 
홢홢홢 Der er nogle enkelte mindre Unøiagtighi홢zk««ek- 
som hidrøre dels fra Skriv- og dels fra KJF 
rekturfeil; men de ere af den Art, at de Herr-Ti» 
strax ville se dem, og jeg har ingen Betænkelig- R «  
hed ved, at de rettes uden videre, naar Forsla- 
gene maatte blive vedtagne. Kun skal jeg bemærke, 
at der i Forslag under Nr. 19 skulde staa ,,2den 
til 5te« Linie i Stedet for ,,2den til 6te« Linie, 
ligesom der ogsaa er en lille Feil i Liniernes 
Angivelse ved Mindretallets Forslag under Nr. 
22. Det vil imidlertid strax ses, naar man læ- 
ser Ordene i Sanimenhæng. Jeg sætter §§ 1 
og 2 med samtlige dertil høi-ende Ændringsfor- 
slag, det vil altsaa sige indtil Nr. 23 inklusive, 
under Forhandling. Den ærede Ordfører har 
Ordet. 

i Ordfvreren (Ussing): Som Thinget 
m l  have set af den forelagte Betænkning, har 
kUdvalget i det Hele maattet tiltroede Tanken i 
; Lovforslaget. Udvalget er overbevist om, at Spare- 
ikasfevcesenetz saaledes som Forholdene nu ere, er 
e t  Anliggende, som Lovgivningen bør tage sig af, 
som den ikke længere kan lade ligge aldeles brak 

uden nogensomhelst Lovbestemmelse Det er ble- 
vet bemærket, at der ikke hidtil er lidt noget Tab 
ved nogen Sparekasse for Jnteressenterne i en 
saadan, medens der derimod er lidt ikke saa faa 
Tab ved Værker, som ere blevne oprettede i de 
senere Aar, og man har da deraf draget den 
Slutning, at der skulde være mindre Trang til 
en Sparekasselov end til en Banklov. Jeg tilla- 
der mig at tro, at der ligger en Misforstaaelse 
til Grund for denne Betragtning. Hvad skulde 
en saadan Banklov gaa ud paa? Der kan natur- 
ligvis ikke vcere Tale om, at man ad Lovgivning?- 
veien skulde kunne regulere Bankernes Virksomhed, 
skulde kunne bestemme, paa hvilke Foretagender 
de skulle .indlade sig, og paa denne Maade skulde 
forhindre Tab sor dem, der betro saadanne Van- 
ker deres Penge. Det, som en saadan Vanklov 
skulde gaa ud paa, og som man ogsaa i andre 

2den April. Us " 


